
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

19 мая 2016 года  № 201/1234-5 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий избирательных 
участков, образованных на территории Архангельской области 

 

Руководствуясь пунктом 22 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК 

России от 05.12.2012 № 152/1137-6 (в ред. от 26.03.2014 № 223/1436-5), 

рассмотрев предложение территориальных избирательных комиссий, 

избирательная комиссия Архангельской области постановляет: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий избирательных 

участков, образованных на территории Архангельской области, кандидатуры 

согласно прилагаемому списку. 

2. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии 

Архангельской области в сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии  
 
Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 

 



2 

Приложение  
к постановлению избирательной 

комиссии Архангельской области от 
19.05.2016 № 201/1234-5 

 
Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

 
Верхнетоемская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№  
избирательных 

участков, где данное 
лицо включено  

в резерв 

1.  Засухина 
Алёна 

Дмитриевна 

31.12.1981 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 227 

2.  Мельникова 
Марина 

Владимировна 

24.12.1983 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 227 

3.  Бечина Елена 
Васильевна 

01.01.1963 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 228 

4.  Коноплева 
Ульяна 

Николаевна 

28.08.1988 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 228 

5.  Филипповская 
Надежда 

Александровна 

13.06.1991 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 228 

6.  Гужовская 
Валентина 
Анатольевна 

09.09.1990 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 231 

7.  Домнич Анна 
Павловна 

07.03.1987 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 231 

8.  Федосеева 
Мария 

Юрьевна 

30.08.1983 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 231 

9.  Савина Елена 
Васильевна 

20.02.1988 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 232 

10.  Савина 
Наталья 

Васильевна 

02.01.1977 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 232 

11.  Полубинская 
Елена Юрьевна 

30.05.1969 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 233 

12.  Трапезникова 
Наталья 

Николаевна 

15.01.1983 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 234 

13.  Тяпина 
Светлана 
Васильевна 

17.04.1972 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 237 

14.  Мигалкина 
Елена 

Прокопьевна 

26.05.1964 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 239 



3 

15.  Палханов 
Виктор 

Евгеньевич 

13.04.1961 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 239 

16.  Тропина 
Людмила 

Акиндиновна 

20.10.1956 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 242 

17.  Шаньгина 
Ольга 

Владимировна 

30.04.1986 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 242 

18.  Бакина 
Екатерина 
Ивановна 

27.05.1972 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 243 

19.  Русанова 
Надежда 

Васильевна 

12.02.1975 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 243 

20.  Степарева 
Юлия 

Александровна 

30.03.1980 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 243 

21.  Денисова 
Оксана 

Александровна 

17.03.1978 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 247 

22.  Баранова 
Татьяна 

Витальевна 

14.01.1972 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 248 

23.  Журавлев 
Николай 

Ратмирович 

24.04.1962 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 249 

 
Исакогорская территориальная избирательная комиссия г.Архангельск 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения Наименование субъекта 

выдвижения 
Очередность 

назначения, указанная 
политической партией 

(при наличии) 
1.  Вешкурцева Елена 

Николаевна 
11.08.1973 Региональное отделение 

Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в 
Архангельской области 

- 

2.  Грибок Оксана 
Владимировна 

15.07.1963 собрание избирателей по 
месту работы  

- 

3.  Ерофеев Алексей 
Геннадьевич 

17.02.1976 Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

- 

4.  Минина Любовь 
Владимировна 

20.01.1961 собрание избирателей по 
месту работы  

- 

5.  Протопопова Елена 
Александровна 

03.11.1973 собрание избирателей по 
месту работы  

- 

6.  Рыпаков Николай 
Николаевич 

20.08.1977 Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

- 

7.  Симанова Екатерина 
Андреевна 

29.08.1989 собрание избирателей по 
месту работы  

- 



4 

 
Каргопольская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№ 
избирательных 

участков, где данное 
лицо включено  

в резерв 

1.  Рыкова Елена 
Вячеславовна 

16.05.1965 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 323 

 
Коношская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№ избирательных 
участков (группа 
УИК), где данное 
лицо включено  

в резерв) 

1.  Викулина 
Татьяна 

Евгеньевна 

02.10.1961 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 334 

2.  Артемова 
Наталья 

Викторовна 

01.04.1972 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 336 

3.  Помешкина 
Анна 

Яковлевна 

22.07.1950 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 336 

4.  Артемова 
Светлана 
Ивановна 

07.12.1974 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 337 

5.  Сидорова 
Наталья 
Сергеевна 

28.08.1976 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 337 

6.  Слотина 
Татьяна 

Борисовна 

02.05.1973 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 337 

7.  Поздеева Елена 
Ивановна 

05.05.1969 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 338 

8.  Усанова Ирина 
Николаевна 

02.02.1973 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 350 

9.  Кукушкина 
Ирина 

Александровна 

15.11.1984 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 354 

10.  Притыкина 
Ольга 

Федоровна 

13.10.1975 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 354 

11.  Чернышова 
Алевтина 

04.11.1957 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

- 355 



5 

Александровна РОССИЯ» 

12.  Лобанова 
Наталья 
Петровна 

13.01.1960 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 358 

13.  Попова Ирина 
Николаевна 

25.02.1975 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 358 

14.  Мартишус 
Нина 

Ювинальевна 

01.08.1962 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 361 

15.  Шевлякова 
Анна 

Александровна 

21.01.1985 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 363 

16.  Аверина 
Галина 

Альбертовна 

21.12.1960 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 364 

17.  Игнатова Елена 
Николаевна 

09.08.1973 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 365 

18.  Пихтина 
Галина 

Михайловна 

05.07.1970 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 365 

19.  Ткаченко Алла 
Борисовна 

26.03.1962 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 365 

20.  Комар 
Людмила 
Васильевна 

22.03.1963 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 366 

21.  Тарасов Сергей 
Александрович 

30.11.1954 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 339-340 

22.  Гусева Нина 
Сергеевна 

03.04.1959 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 341 

23.  Рачаева Галина 
Альбертовна 

25.02.1968 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 341 

24.  Соловьева 
Татьяна 

Викторовна 

16.12.1962 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 343-349 

25.  Скурихина 
Жанна 

Николаевна 

02.11.1971 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 343-349 

26.  Прядеина 
Светлана 
Борисовна 

07.06.1968 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 343-349 

27.  Жолнерович 
Лия 

Александровна 

09.02.1964 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 343-349 



6 

28.  Корчагова 
Клавдия 

Евгеньевна 

25.06.1955 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 343-349 

29.  Шкаева Лариса 
Валерьевна 

17.04.1974 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 343-349 

30.  Груздева 
Светлана 

Вениаминовна 

16.11.1959 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 359-360 

31.  Ноговицина 
Татьяна 

Борисовна 

26.03.1960 Коношское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 359-360 

 
Котласская городская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность назначения, 
указанная политической партией 

(при наличии) 
1.  Зорева Светлана 

Витальевна 
12.03.1965 собрание избирателей по 

месту работы  
- 

2.  Холопова Елена 
Николаевна 

11.11.1953 собрание избирателей по 
месту работы  

- 

 
Лешуконская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№ 
избирательных 
участков, где 
данное лицо 
включено  
в резерв 

1.  Поташева 
Оксана 

Алексеевна 

11.04.1980 Региональное 
отделение ПАРТИИ 

«РОДИНА» в 
Архангельской 

области 

- 500 

2.  Башловкин 
Сергей 

Иванович 

30.12.1990 Региональное 
отделение ПАРТИИ 

«РОДИНА» в 
Архангельской 

области 

- 501 

3.  Антонова 
Надежда 
Петровна 

06.04.1980 Лешуконское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2 502 

4.  Хахилева 
Елена 

Григорьевна 

10.06.1963 Лешуконское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1 502 

 
Ломоносовская территориальная избирательная комиссия г.Архангельск 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность назначения, 
указанная политической 

партией 
(при наличии) 

1.  Андриевский 
Владислав Игоревич 

16.06.1989 Архангельское местное 
отделение ЛДПР 

- 

2.  Баранова Галина 09.10.1961 собрание избирателей по месту - 



7 

Анатольевна работы  

3.  Василец Марианна 
Анатольевна 

14.07.1960 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

4.  Гагаринова Мария 
Александровна 

31.01.1981 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

5.  Данилова Елена 
Игоревна 

10.07.1987 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

6.  Дерябина Дарья 
Евгеньевна 

09.03.1998 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

7.  Дильшнайдер Регина 
Александровна 

01.05.1988 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

8.  Дойкова Елена 
Викторовна 

21.05.1989 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

- 

9.  Драгомирова Ольга 
Николаевна 

04.10.1971 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

10.  Евсеева Татьяна 
Владимировна 

06.02.1978 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

- 

11.  Егоров Михаил 
Андреевич 

06.02.1997 собрание избирателей по месту 
жительства 

- 

12.  Зобнина Мария 
Федоровна 

09.10.1970 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

13.  Зыкова Надежда 
Андреевна 

22.09.1991 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

14.  Иванова Елена 
Игоревна 

18.12.1958 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

15.  Ивахнова Галина 
Юрьевна 

16.03.1990 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

16.  Исаков Алексей 
Алексеевич 

14.10.1986 собрание избирателей по месту 
жительства 

- 

17.  Каланчина Марина 
Викторовна 

09.05.1984 собрание избирателей по месту 
службы  

- 

18.  Килюшев Андрей 
Юрьевич 

19.06.1987 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

19.  Килюшева Наталья 
Владимировна 

03.09.1988 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

20.  Клокотова 
Екатерина 

Александровна 

12.05.1988 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

21.  Коробицына Ольга 
Валерьевна 

03.11.1982 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

- 

22.  Кравченко Ирина 
Владимировна 

07.03.1977 Архангельское местное 
отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

- 

23.  Кропачев Дмитрий 
Сергеевич 

04.04.1994 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

24.  Кропивный 
Александр 
Евгеньевич 

08.08.1983 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

25.  Ляпина Анна 
Адольфовна 

30.08.1972 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

26.  Макиевская Анжела 
Викторовна 

26.01.1972 Архангельское местное 
отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 



8 

27.  Мамонова Елена 
Викторовна 

30.09.1979 Архангельское местное 
отделение ЛДПР 

- 

28.  Маслова Светлана 
Евгеньевна 

29.10.1986 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

29.  Несветайло Елена 
Валерьевна 

18.10.1971 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

30.  Обрезкова Любовь 
Владимировна 

17.06.1975 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

31.  Пащенко Светлана 
Тимофеевна 

17.05.1959 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

32.  Поздеева Мария 
Васильевна 

08.10.1991 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

33.  Попова Людмила 
Викторовна 

27.08.1991 собрание избирателей по месту 
жительства 

- 

34.  Самойлова Галина 
Викторовна 

05.04.1971 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

35.  Семенова Елена 
Яковлевна 

25.05.1960 собрание избирателей по месту 
жительства 

- 

36.  Солодкова 
Анастасия 
Андреевна 

12.12.1980 Архангельское местное 
отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 

37.  Сучкова Инесса 
Георгиевна 

20.02.1970 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

38.  Тарабукина Ирина 
Владимировна 

25.05.1970 Архангельское местное 
отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 

39.  Тишина Валентина 
Андреевна 

28.01.1959 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

40.  Трофименко Татьяна 
Григорьевна 

12.05.1954 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

41.  Фролович Василий 
Валерьевич 

08.05.1980 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

42.  Шухтина Любовь 
Владимировна 

06.07.1974 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

 
Няндомская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№ избирательных 
участков (группа 
УИК), где данное 
лицо включено  

в резерв) 

1.  Истомина Елена 
Викторовна 

03.10.1965 Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

- 592 

2.  Корелова 
Татьяна 

Тимофеевна 

11.12.1960 собрание избирателей 
по месту жительства 

- 597 

3.  Панфилова 
Елена Ринатовна 

29.07.1987 Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

- 597 

4.  Волкова Галина 24.02.1963 собрание избирателей - 599 



9 

Борисовна по месту жительства 

5.  Белова Вера 
Григорьевна 

29.06.1961 собрание избирателей 
по месту работы 

- 578-588 

6.  Бокучава 
Надежда 

Степановна 

20.06.1954 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

- 578-588 

7.  Валевина 
Надежда 

Викторовна 

01.04.1984 собрание избирателей 
по месту службы 

- 578-588 

8.  Войтеховская 
Людмила 

Альбертовна 

01.08.1963 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

- 578-588 

9.  Воронина 
Татьяна 

Александровна 

17.05.1978 собрание избирателей 
по месту службы 

- 578-588 

10.  Исакова Наталья 
Николаевна 

19.05.1979 собрание избирателей 
по месту службы 

- 578-588 

11.  Кашина Марина 
Федоровна 

24.09.1973 собрание избирателей 
по месту жительства 

- 578-588 

12.  Кашина Юлия 
Викторовна 

03.02.1995 собрание избирателей 
по месту жительства 

- 578-588 

13.  Ковалец 
Людмила 

Александровна 

30.11.1957 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

- 578-588 

14.  Коннова Елена 
Викторовна 

26.08.1974 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

- 578-588 

15.  Тарасова Лариса 
Михайловна 

22.07.1966 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

- 578-588 

16.  Тяжлов Алексей 
Львович 

24.10.1974 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

- 578-588 

17.  Тяжлова Татьяна 
Викторовна 

10.11.1977 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

- 578-588 

18.  Утегенов Артем 
Эдуардович 

29.04.1990 собрание избирателей 
по месту работы 

- 578-588 

19.  Яганова Елена 
Владимировна 

24.05.1973 собрание избирателей 
по месту жительства 

- 578-588 

 
Октябрьская территориальная избирательная комиссия г.Архангельск 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность назначения, 
указанная политической 

партией 
(при наличии) 

1.  Бахта Сергей 
Игоревич 

02.02.1987 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

2.  Бурцев Даниил 
Алексеевич 

09.11.1995 собрание избирателей по месту 
жительства  

- 

3.  Ваенский Александр 
Павлович 

30.04.1991 Архангельское местное 
отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

- 

4.  Владимирова Елена 
Николаевна 

28.09.1979 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

5.  Власова Елена 21.01.1981 собрание избирателей по месту - 



10 

Юрьевна работы  

6.  Глазов Сергей 
Валерианович 

08.06.1977 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

7.  Демидова Елена 
Алексеевна 

15.08.1964 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

8.  Денбновецкая 
Марина Николаевна 

13.08.1986 собрание избирателей по месту 
жительства  

- 

9.  Денбновецкий Илья 
Альбертович 

19.04.1986 Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области 

- 

10.  Жуков Павел 
Михайлович 

21.03.1977 Региональное отделение 
ПАРТИИ ВЕЛИКОЕ 

ОТЕЧЕСТВО в Архангельской 
области 

- 

11.  Иванов Евгений 
Георгиевич 

19.10.1971 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

12.  Киракосян Кристина 
Араевна 

01.01.1995 собрание избирателей по месту 
учебы  

- 

13.  Киселев Алексей 
Юрьевич 

19.09.1963 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

14.  Клюжник Юлия 
Станиславовна 

24.12.1970 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

15.  Кожина Наталья 
Анатольевна 

28.07.1948 собрание избирателей по месту 
жительства  

- 

16.  Кононова Лилия 
Ивановна 

07.11.1960 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

17.  Константинова 
Татьяна 

Александровна 

24.04.1989 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

18.  Кучинская Виктория 
Юрьевна 

28.10.1996 собрание избирателей по месту 
учебы  

- 

19.  Ломтева Ирина 
Викторовна 

13.10.1972 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

20.  Мальцев Андрей 
Анатольевич 

27.06.1973 Архангельское местное 
отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 

21.  Мальцева Алевтина 
Ивановна 

26.05.1954 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

22.  Малявский Игорь 
Юрьевич 

10.11.1965 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

23.  Манин Владислав 
Сергеевич 

25.03.1996 собрание избирателей по месту 
учебы  

- 

24.  Мигунов Андрей 
Владимирович 

15.04.1987 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

25.  Мишукова Наталья 
Станиславовна 

14.12.1968 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

26.  Насекин Антон 
Вячеславович 

20.05.1986 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

27.  Некрасов Михаил 
Валентинович 

29.10.1975 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

28.  Подзигун Юрий 
Иванович 

03.11.1972 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

29.  Попова Валентина 
Вениаминовна 

16.06.1963 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

30.  Посох Юлия 08.04.1983 собрание избирателей по месту - 



11 

Михайловна жительства  

31.  Рассказов Сергей 
Михайлович 

02.10.1972 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

32.  Руднев Сергей 
Иванович 

15.08.1967 Архангельское региональное 
отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 

33.  Савченко Алла 
Павловна 

28.11.1966 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

34.  Семишин Олег 
Игоревич 

27.01.1996 собрание избирателей по месту 
учебы  

- 

35.  Сергеева Светлана 
Валерьевна 

28.12.1967 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

36.  Серова Марина 
Игоревна 

15.12.1978 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

37.  Синицына Марина 
Станиславовна 

07.04.1971 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

38.  Слободенюк 
Виктория 
Васильевна 

05.07.1970 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

39.  Стреженюк Сергей 
Анатольевич 

26.03.1975 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

40.  Тярасова Евгения 
Владимировна 

01.09.1981 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

41.  Фадеева Анастасия 
Владимировна 

14.05.1985 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

42.  Федорова Юлия 
Николаевна 

20.12.1991 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

43.  Шайтанов Илья 
Михайлович 

04.08.1988 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

44.  Шульгин Алексей 
Минович 

13.02.1968 собрание избирателей по месту 
работы  

- 

 
Плесецкая территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

Группа УИК (№  
избирательных 

участков, где данное 
лицо включено в 

резерв) 

1.  Губина Галина 
Николаевна 

19.10.1963 Плесецкое местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

- 739 

2.  Окулова Юлия 
Юрьевна 

10.02.1976 собрание 
избирателей по 
месту работы 

- 720-724 

3.  Рогачева Анна 
Михайловна 

27.12.1968 собрание 
избирателей по 
месту работы 

- 720-724 

4.  Матвеев Алекс 
Зиновьевич 

27.02.1991 Плесецкое местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

- 720-724 

5.  Новожилова 
Ольга 

Николаевна 

05.03.1974 Плесецкое местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

- 720-724 



12 

 
Приморская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№ № 
избирательных 

участков, где данное 
лицо включено в 

резерв 

1.  Савонько 
Наталья 

Леонидовна 

04.09.1961 собрание 
избирателей по 

месту жительства 

- 753 

2.  Костромцова 
Надежда 

Васильевна 

25.05.1959 собрание 
избирателей по 
месту работы 

- 757 

3.  Петрова 
Анисья 

Николаевна 

03.02.1967 собрание 
избирателей по 

месту жительства 

- 772 

4.  Тюриков 
Леонид 

Семенович 

06.07.1954 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
пенсионер 

- 772 

5.  Щепоткина 
Мария 

Михайловна 

09.02.1983 собрание 
избирателей по 

месту жительства 

- 772 

6.  Сидоренко 
Галина 

Геннадьевна 

20.01.1963 Приморское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1 774 

7.  Фалевская 
Любовь 

Савватиевна 

16.03.1962 Приморское 
местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2 774 

8.  Скоморохова 
Ольга 

Васильевна 

17.07.1972 собрание 
избирателей по 
месту работы 

- 781 

 
Устьянская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№ избирательных 
участков (группа 

УИК), где данное лицо 
включено в резерв) 

1.  Шанина Ольга 
Геннадьевна 

09.07.1970 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 871 

2.  Шубина Татьяна 
Григорьевна 

01.11.1954 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 871 

3.  Ожигина Алёна 
Владимировна 

19.01.1982 Совет депутатов 
МО 

«Бестужевское» 

- 872 

4.  Зажигина Ольга 
Федоровна 

23.10.1972 Совет депутатов 
МО 

«Бестужевское» 

- 873 

5.  Истомина Ирина 
Николаевна 

29.04.1978 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 878 



13 

6.  Пушкина Елена 
Алексеевна 

11.03.1985 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 878 

7.  Феер Татьяна 
Николаевна 

31.07.1963 Совет депутатов 
МО «Орловское» 

- 881 

8.  Волков 
Александр 
Андреевич 

02.03.1954 Совет депутатов 
МО 

«Шангальское» 

- 883-886 

9.  Обрезков 
Николай 

Васильевич 

04.03.1981 Совет депутатов 
МО 

«Шангальское» 

- 883-886 

10.  Пуляева 
Людмила 

Николаевна 

14.12.1953 Совет депутатом 
МО 

«Шангальское» 

- 883-886 

11.  Молчанова 
Людмила 
Ивановна 

26.06.1969 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 887-890 

12.  Невзорова Ирина 
Борисовна 

15.06.1982 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 887-890 

13.  Кирилловская 
Светлана 

Николаевна 

10.03.1954 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 892 

14.  Каморина 
Эльмира 

Алибековна 

14.07.1983 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 893 

15.  Борисова Ольга 
Викторовна 

19.02.1985 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 894 

16.  Ширшова Нина 
Валентиновна 

26.10.1968 собрание 
избирателей по 
месту работы  

- 894 

17.  Заводовская 
Галина Жановна 

27.07.1963 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 911 

18.  Паршина Анна 
Николаевна 

16.12.1987 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 911 

19.  Синицкая 
Наталия 

Леонидовна 

01.06.1978 собрание 
избирателей по 
месту жительства  

- 911 

20 Олимова 
Людмила 
Юрьевна 

26.01.1971 
собрание 

избирателей по 
месту жительства 

- 894 

 
Холмогорская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№  
избирательных 

участков, где данное 
лицо включено  

в резерв 

1.  Ахмедова 
Валентина 
Борисова 

19.09.1975 собрание 
избирателей по 
месту жительства 

- 923 

2.  Брагина 
Надежда 

18.05.1965 собрание 
избирателей по 

- 942 



14 

Николаевна месту жительства 

3.  Ермолина 
Любовь 

Анатольевна 

18.10.1959 собрание 
избирателей по 
месту жительства 

- 955 

4.  Осмоловская 
Татьяна 

Николаевна 

22.01.1970 собрание 
избирателей по 
месту жительства 

- 955 

5.  Токач 
Валентина 
Петровна 

27.08.1960 собрание 
избирателей по 
месту жительства 

- 955 

6.  Чуркина 
Светлана 

Геннадьевна 

10.06.1979 собрание 
избирателей по 
месту жительства 

- 955 

7.  Шипова 
Надежда 
Борисовна 

07.07.1957 собрание 
избирателей по 
месту жительства 

- 955 

 
Шенкурская территориальная избирательная комиссия 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№  
избирательных 
участков, где 
данное лицо 
включено  
в резерв 

1.  Шишкина 
Виктория 

Александровна 

20.07.1991 Собрание депутатов МО 
«Шенкурский 

муниципальный район» 

- 966 

2.  Колыбина Ирина 
Анатольевна 

17.07.1989 Шенкурское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 967 

3.  Куликова Анна 
Ивановна 

19.12.1954 собрание избирателей по 
месту жительства  

- 968 

4.  Воробьёва 
Наталья 

Николаевна 

06.05.1968 Шенкурское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 970 

5.  Козлова Елена 
Велимировна 

12.06.1971 Шенкурское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 970 

6.  Кульбяцкая Зоя 
Александровна 

17.09.1970 собрание избирателей по 
месту жительства  

- 976 

7.  Пономарева 
Антонина 

Анатольевна 

11.07.1964 собрание избирателей по 
месту жительства  

- 976 

8.  Журавлева Елена 
Васильевна 

26.07.1964 собрание избирателей по 
месту жительства  

- 978 

9.  Семаков Андрей 
Вячеславович 

28.03.1969 Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

- 979 

10.  Гробова Татьяна 
Владимировна 

18.02.1974 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

- 982 

11.  Куликова 
Надежда 

Васильевна 

22.09.1957 Шенкурское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 982 



15 

12.  Семакова Ольга 
Сергеевна 

03.03.1981 Шенкурское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 982 

13.  Спиридонова 
Нина Семеновна 

18.02.1962 Шенкурское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 982 

14.  Ипатова Елена 
Викторовна 

09.03.1978 Собрание депутатов МО 
«Шенкурский 

муниципальный район» 

- 984 

15.  Кочетова Елена 
Александровна 

15.04.1980 Шенкурское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 987 

16.  Катышева 
Татьяна 

Федоровна 

30.03.1958 собрание избирателей по 
месту жительства  

- 988 

17.  Анисимова Олеся 
Николаевна 

12.06.1984 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

- 991 

18.  Быкова Нина 
Владимировна 

12.06.1953 Региональное отделение 
Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 

Архангельской области 

- 991 

19.  Глазачева Ирина 
Сергеевна 

22.05.1977 Шенкурское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 991 

20.  Новосёлова 
Светлана 

Николаевна 

18.03.1969 собрание избирателей по 
месту жительства  

- 991 

21.  Савина Елена 
Константиновна 

12.11.1973 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

- 991 

22.  Цыбульская 
Наталия 

Александровна 

28.10.1985 Собрание депутатов МО 
«Шенкурский 

муниципальный район» 

- 991 

23.  Клементьева 
Ольга Павловна 

25.11.1978 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

- 992 

24.  Кузнецова Лилия 
Викторовна 

19.01.1968 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

- 992 

25.  Мелкая Ольга 
Павловна 

05.08.1971 Шенкурское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 992 

26.  Мунгалова 
Татьяна 

Валерьевна 

25.10.1982 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

- 992 

27.  Семушина Агата 
Александровна 

20.01.1990 Собрание депутатов МО 
«Шенкурский 

муниципальный район» 

- 992 

28.  Базанова Марина 
Анатольевна 

24.12.1963 Шенкурское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 993 

29.  Князева Татьяна 
Викторовна 

21.05.1974 Шенкурское местное 
отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 993 

30.  Попова Евгения 
Николаевна 

13.06.1990 Собрание депутатов МО 
«Шенкурский 

муниципальный район» 

- 993 

31.  Семаков Евгений 
Анатольевич 

17.03.1981 собрание избирателей по 
месту работы  

- 993 



16 

32.  Чеснокова 
Татьяна 

Владимировна 

22.08.1979 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

- 993 

33.  Шишкина Ирина 
Викторовна 

12.07.1973 Архангельское 
региональное отделение 

ЛДПР 

- 993 

 


